



NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI

Delegatura w Bydgoszczy

LBY.261.063.2019

Bydgoszcz, 2 października 2019 r.

Uczestnicy postępowania
LBY.261.009.2019

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm.), pn. „Świadczenie usługi bezpośredniej i stałej ochrony fizycznej osób i mienia w obiekcie należącym do Najwyższej Izby Kontroli Delegatury w Bydgoszczy przy ul. Wały Jagiellońskie 12 oraz na terenie przyległym do budynku (w tym również parkingu) w okresie od 2 stycznia 2020 r. (godz. 10.00) do 2 stycznia 2023 r. (godz. 10.00).”

Zgodnie z pkt. VII.7 Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

1. Czy Zamawiający wymaga aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej Wykonywana była przez pracowników ochrony posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby osoby wchodzące w skład grupy interwencyjnej posiadały wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji. Zgodnie z pkt. 1.6 Ogłoszenia o zamówieniu: *Grupa interwencyjna składać się będzie z minimum 2 osób wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.* Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia¹ - *listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej i kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego prowadzi Komendant Główny Policji.*

Takiego wymagania nie stawia co do pracowników świadczących usługę stałej i bezpośredniej ochrony na miejscu, tj. w obiekcie Zamawiającego.

2. Czy Zamawiający dopuszcza aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywana była przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby tylko część usługi bezpośredniej i stałej ochrony fizycznej osób i mienia wykonywana była przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Dotyczy to pracowników świadczących usługę stałej i bezpośredniej ochrony na miejscu, tj. w obiekcie Zamawiającego.

Natomiast zgodnie z pkt. 1.6 Ogłoszenia o zamówieniu: *Grupa interwencyjna składać się będzie z minimum 2 osób wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów.*

Z treści § 3 pkt. 11 Umowy stanowiącej załącznik Nr 8 do ogłoszenia o zamówieniu wynika, że w zakresie przedmiotowej usługi mieści się m.in. zapewnienie skutecznego wsparcia patrolu interwencyjnego, składającego się z pracowników, o których mowa w art. 2 pkt 6 ustawy o ochronie osób i mienia, tj. wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, którego zadaniem będzie, w przypadku zgłoszenia zagrożenia lub

¹ Dz. U. z 2018 r. poz. 2142, ze zm.

potrzeby wsparcia, m.in. dotarcie do chronionego miejsca w czasie nie dłuższym niż² (słownie:) minut od momentu otrzymania informacji oraz podjęcie interwencji.

Zgodnie z art. 26 ust. 3 ustawy o ochronie osób i mienia na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wpisuje się osobę, która:

- a) posiada obywatelstwo polskie lub obywatelstwo innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym;
- b) ukończyła 21 lat;
- c) ukończyła co najmniej gimnazjum lub ośmioletnią szkołę podstawową;
- d) ma pełną zdolność do czynności prawnych;
- e) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne i nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne o takie przestępstwo;
- f) posiada nienaganną opinię wydaną przez właściwego ze względu na jej miejsce zamieszkania komendanta powiatowego (rejonowego, miejskiego) Policji, sporządzoną na podstawie aktualnie posiadanych przez Policję informacji albo - w przypadku obywatela innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym oraz obywatela polskiego zamieszkałego na terenie tych państw - przez organ odpowiedniego szczebla i kompetencji tych państw, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania tej osoby;
- g) posiada zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła;
- h) posiada przygotowanie teoretyczne i praktyczne w zakresie wyszkolenia strzeleckiego, samoobrony, technik interwencyjnych oraz znajomość przepisów prawa związanych z wykonywaniem ochrony osób i mienia.

Zgodnie z art. 33 ust. 2 ustawy o ochronie osób i mienia osoba ubiegająca się o wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub posiadająca taki wpis jest obowiązana dołączyć oświadczenie, złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że nie jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych³ lub nie posiada orzeczenia o inwalidztwie lub niezdolności do pracy wydanego przez właściwy organ rentowy albo dokumenty potwierdzające orzeczoną stopień niepełnosprawności, inwalidztwa lub niezdolności do pracy.

Wobec powyższego Zamawiający nie dopuszcza, aby osoby wchodzące w skład Grupy interwencyjnej posiadały orzeczenie o niepełnosprawności.

3. Czy pracownicy ochrony fizycznej pełniący bezpośrednią ochronę fizyczną osób i mienia na obiekcie Zamawiającego muszą być wyposażeni w środki przymusu bezpośredniego, w tym broń palną lub paralizatory elektryczne o mocy powyżej 10mA?

Odpowiedź: Pracownicy ochrony fizycznej pełniący bezpośrednią ochronę fizyczną osób i mienia na obiekcie Zamawiającego nie muszą być wyposażeni w środki przymusu bezpośredniego takie jak broń palna czy paralizator elektryczny o mocy powyżej 10 mA. Natomiast osoby wchodzące w skład Grupy interwencyjnej takie wyposażenie powinni posiadać.

4. Czy obowiązkiem Wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy? Jeśli tak, to proszę o wskazanie z ilu odrębnych central alarmowych składa się w/w system w obiekcie Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, obowiązkiem Wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy. System ten w obiekcie Zamawiającego składa się z jednej odrębnej centrali.

² Wynikającym z oferty.

³ Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, ze zm.

5. Czy obowiązkiem Wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składa się system alarmowy ppoż w obiekcie Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy. Sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej. System alarmowy ppoż w obiekcie Zamawiającego składa się z jednej odrębnej centrali.

p.o. DYREKTOR
Delegatura Najwyższej Izby Kontroli
w Bydgoszczy

Oliwia Bar

